Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020800088

88

Nº 26, segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 4/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de materiais de acessibilidade
para atendimento das demanda da Diretoria de Acessibilidade DACES/DAC da Universidade
de Brasília.

KARINA COELHO BARBOSA
Pregoeira

(SIDEC - 05/02/2021) 154040-15257-2020NE111111

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 54, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 54/2021
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação
da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 128
publicado no DOU de 25/11/2020 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Educação Física /
Área: Educação Física Escolar / Candidatos Aprovados: 1. Noriberto Barbosa da Silva; 2.
André Ribeiro da Silva; 3. Jitone Leônidas Soares; 4. Simone Thiemi Kishimoto; 5. Ricardo
Borges Viana; 6. Nayara Costa Araújo; 7. Luis Gustavo Normaton Beltrame; 8. Frederico
Santos de Santana.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

R E T I F I C AÇ ÃO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna pública a retificação do Edital de Abertura
de Seleção Simplificada nº 155/2020, publicado no Diário Oficial da União de 04/02/2021,
conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ: regime de trabalho: 20 horas. LEIA-SE: regime de trabalho: 40
horas.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA
DITAL Nº 8 RESIDÊNCIA MÉDICA 2021, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público o seguinte:
a) o resultado final na avaliação de currículo, para todos os candidatos;
b) o resultado final na prova prática de habilidades clínicas, somente para os

candidatos aos programas de Residência Médica de Acesso Direto;
c) o resultado final no processo seletivo;
d) a convocação para a matrícula, em primeira chamada.
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE CURRÍCULO
1.1 Resultado final na avaliação de currículo, na seguinte ordem: modalidade

de residência, programa de residência, número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final na avaliação de currículo.

1.1.1 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DE ACESSO DIRETO
1.1.1.1 ANESTESIOLOGIA
10000109, Amanda Moreira Parente, 38.90 / 10000007, Bernardo Davila de

Castro Borges, 31.70 / 10000154, Bruno de Oliveira Cruz, 33.10 / 10000214, Henrique
Pereira Castro, 30.80 / 10000181, Igor Louza Pereira, 21.00 / 10000661, Leonardo Queiroz
Parra, 40.30 / 10000534, Lorenzo Leite Dino, 36.10 / 10000004, Lucas Afonso Cortes
Bogniotti, 21.00 / 10000012, Pedro Henrique Rocha de Freitas, 29.30 / 10000492, Sergio
Mariano Zuazo, 20.60 / 10000363, Talita Guilarde Torres, 27.70 / 10000530, Thiago
Soares Coser, 12.10 / 10000397, Tiago Hiroshi Meneses Saiki, 34.70.

1.1.1.2 CIRURGIA-GERAL
10000490, Frederico Vieira Mota, 25.70 / 10000349, Gustavo Camargo dos

Santos, 15.90 / 10000069, Lucas Henrique Souza de Azevedo, 40.60 / 10000136, Pedro
Victor Gomes Oliveira, 28.30.

1.1.1.3 CIRURGIA-GERAL - PRÉ-REQUISITO EM ÁREA CIRÚRGICA BÁSICA
10000341, Ana Beatriz Neri, 32.10 / 10000086, Ana Luiza Alves Nicoletti, 17.40

/ 10000023, Andre Augusto Gomes Perez, 6.90 / 10000497, Jessica Meneses Amaral,
11.00 / 10000067, Luis Felipe Daher Gomes, 9.20 / 10000631, Maria Carolina Vidal
Bueno, 25.30 / 10000375, Nicolas de Menezes Sa Muniz, 29.30 / 10000143, Pedro
Guilherme Cabral, 30.10 / 10000034, Pedro Victor Borges Moreira, 23.50 / 10000077,
Raiana Borges de Sousa, 25.60 / 10000586, Tais Cassiano Bueno Vieira, 25.80 / 10000676,
Victor Cordeiro Murad, 22.00.

1.1.1.4 CLÍNICA MÉDICA
10000579, Alanna Oliveira Borges, 29.60 / 10000456, Amanda Moreira Portes,

17.40 / 10000293, Andreza Andrade Barbosa, 24.00 / 10000155, Bruna Rolim Peixoto da
Silva, 32.70 / 10000383, Camila Damasceno Torres, 25.70 / 10000090, Carolina da Silva
Moraes, 22.60 / 10000174, Carolina Fernanda Budoia Maciel, 0.00 / 10000118, Caroline
Barreto Cavalcanti, 0.00 / 10000319, Chrystina Rodrigues da Paixao Boscia, 0.00 /
10000178, Debora Maria de Carvalho Saraiva, 35.00 / 10000076, Diogo Ribeiro Costa,
25.70 / 10000419, Diogo Salomao Pontes, 15.00 / 10000380, Fernanda Guerra Filardi,
42.90 / 10000518, Flavia Travassos Oliveira, 28.40 / 10000221, Gabriel Xavier Ramalho,
37.50 / 10000107, Gabriela Alves de Freitas, 11.90 / 10000129, Gabriela Mendonca Vilar
Trindade, 34.70 / 10000646, Hellen Cruz Xavier, 11.20 / 10000222, Henrique Fe r n a n d e s
de Moura Pires, 0.00 / 10000216, Iasmin Dantas Sakr Khouri, 33.40 / 10000440, Isabella
Cristina Borges Pio, 29.00 / 10000053, Jessica Danicki Prado Fernandes, 27.30 / 10000041,
Joao Paulo de Almeida Santana, 11.70 / 10000195, Jonatha Fonseca Lopes, 41.50 /
10000275, Juliana Leite Salviano, 8.10 / 10000299, Juliana Moura Ribeiro, 17.10 /
10000138, Karen Camargos Resende, 0.00 / 10000393, Kathleen Dianne Gomes
Cavalcante, 40.50 / 10000523, Leoncio de Faria Goncalves, 0.00 / 10000633, Lethicia de
Castro Pereira, 44.60 / 10000014, Leticia Ferreira Gomes de Vasconcelos, 0.00 /
10000284, Lidiany Oxenford da Silva, 17.00 / 10000711, Lucas Henrique de Souza Lopes,
0.00 / 10000528, Lucas Noleto de Oliveira, 1.80 / 10000592, Maria Luiza Braga de
Figueiredo, 32.40 / 10000474, Marilia Cristina Rosa da Costa, 15.70 / 10000258, Matheus
Catao Tsugami, 0.00 / 10000629, Natalia Duarte Pahim Criveletto, 13.60 / 10000064,
Olivia Ramos, 10.20 / 10000295, Pabline Pereira Chagas, 33.50 / 10000436, Pedro Paulo
Dias de Sa, 33.40 / 10000100, Rachel Leite Guedes, 21.20 / 10000224, Rafael Victor Vieira
Frujeri, 16.40 / 10000434, Vanessa Rocha Maciel de Lima, 24.50.

1.1.1.5 DERMATOLOGIA
10000426, Ana Flavia Zanelli de Almeida, 28.10 / 10000659, Camila Bocchi

Siqueira, 27.00 / 10000408, Carlos Eduardo Barbosa, 11.40 / 10000362, Daniela Sapata
Salvadego, 13.00 / 10000152, Evelyn Lysie Monique Gewehr Babo Holdefer, 21.60 /
10000582, Ianna Rezende Grave, 20.10 / 10000358, Italo Luciann Lima Monteiro, 11.40 /
10000072, Joao Guilherme Pessoa Leo, 18.10 / 10000131, Juliana Tomaz Esper, 37.50 /
10000096, Kalynne Duarte Varela Dantas, 22.70 / 10000209, Marianne Borges Freitas,
23.80 / 10000396, Marianne Le Bourlegat Schmid, 17.50 / 10000451, Matheus Papa
Vieira, 28.50 / 10000245, Renata Miguel Quirino, 0.00 / 10000467, Taina Fontes Rehem,
35.60 / 10000647, Thalita Buriti Matias, 16.40 / 10000042, Vanessa Queiroz Bastos, 30.50
/ 10000238, Vitoria Aguiar de Faria, 24.60.

1.1.1.6 INFECTOLOGIA
10000536, Adryelle Carolynne Nogueira Luetz, 19.50 / 10000330, Anna Paula

de Oliveira Simiema, 0.00 / 10000066, Gilmara do Amaral Hipolito, 6.38 / 10000627,
Gisele Lavarini da Costa, 11.50 / 10000186, Jofran Luiz Martins da Silva, 0.00 / 10000666,
Mateus Guilhardi Rosa e Silva, 22.80 / 10000360, Talita Resende, 28.00 / 10000055,
Wanderson Santana de Almeida, 29.90.

1.1.1.7 MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

10000165, Cristiane Vinhaes Gracindo, 23.90 / 10000611, Mariana
Albuquerque Campos da Silva, 31.30.

1.1.1.8 OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA
10000021, Ana Carolina Ferreira de Sousa Seguti, 32.50 / 10000570, Anna

Flavia Magalhaes Castrillon de Macedo, 16.00 / 10000080, Catharina Maria Facciolli Blum,
18.10 / 10000059, Clara Fernandes Andriola, 10.00 / 10000130, Kelvin Warley Pereira
Silva, 23.50 / 10000105, Lavinia Lago de Menezes, 32.40 / 10000602, Luciana Carla Belem
dos Santos, 44.00 / 10000407, Luiza Araujo Barros, 0.00 / 10000410, Maria Clara
Tertuliano, 0.00 / 10000353, Mariana da Silva Leal, 0.80 / 10000510, Pablo de Souza
Peres, 26.70 / 10000314, Raissa Fonseca Rezende, 26.10 / 10000262, Rodrigo Caires
Campos, 25.80 / 10000210, Yvna Vilela Moreira Salles, 18.80.

1.1.1.9 OFTALMOLOGIA
10000622, Denismar Borges de Miranda, 0.00 / 10000700, Eduardo Jose

Ferreira Sales, 41.60 / 10000455, Emilly Priscilla de Souza Robelio, 21.50 / 10000522,
Izabela Aguiar de Faria, 25.60 / 10000137, Nathalie Sena Ferreira, 9.80 / 10000312, Rafael
de Oliveira Sousa, 5.40 / 10000145, Savya Emiko Umeno Oliveira, 23.80 / 10000113, Tiago
Augusto de Oliveira, 10.20.

1.1.1.10 OTORRINOLARINGOLOGIA
10000385, Alisson Leandro Camillo Pereira, 34.00 / 10000337, Ana Virginia

Torquato de Aquino, 24.60 / 10000226, Dyone Karla Barbosa da Silva, 29.50 / 10000597,
Fernando Brito do Amaral Filho, 17.10 / 10000301, Gabriela Maia Almeida Brandao Lino,
37.30 / 10000581, Glayson Soares Melo da Costa, 0.00 / 10000048, Lucas Carneiro
Nascimento Pereira, 38.10 / 10000607, Lucas Danilo Soares da Silva Nascimento, 17.10 /
10000568, Vitor Bittar Prado, 26.60.

1.1.1.11 PATOLOGIA
10000603, Bruna Lasserre Nunes Coelho, 36.40 / 10000038, Juliana do Couto

e Silva Pinheiro, 14.70 / 10000468, Lucas de Oliveira Utiyama, 0.00 / 10000539, Lucas
Louro de Oliveira, 14.10 / 10000541, Marcus Vinicius Alves de Mendonca, 28.50 /
10000651, Mariana Guimaraes Teles Franco, 9.10 / 10000081, Ravena Figueiredo Alves,
6.40 / 10000018, Wallace Tassio da Silva Moura, 16.80.

1.1.1.12 PEDIATRIA
10000454, Anna Rita Barcelos Martin, 11.30 / 10000457, Bianca Rocha de

Aguiar, 32.50 / 10000400, Calebe Nogueira Schmid, 13.90 / 10000150, Carla Taisi da Cruz
Aragao, 0.00 / 10000051, Carolina Silva Delgado, 35.50 / 10000218, Cecilia Aurora
Quercia Neves, 7.50 / 10000702, Cinthia Mares Leao, 13.10 / 10000680, Giulia Stival
Gomes, 17.50 / 10000698, Guilherme Ramos Rodrigues Buitrago, 28.20 / 10000223,
Halana de Moura, 5.70 / 10000641, Larissa Pereira Lindoso, 17.90 / 10000291, Larissa
Silva Valadares, 19.60 / 10000421, Laura Reis Vilela, 34.60 / 10000207, Leticia Reis
Kalume, 14.60 / 10000047, Loyanne Vilela Menezes, 15.10 / 10000664, Marcela Monteiro
Soares de Oliveira, 16.60 / 10000110, Mariana Fernandes Boccanera, 16.50 / 10000357,
Mariana Vilela de Queiroz, 0.00 / 10000065, Marina Ruperto Mallosto das Chagas, 13.80
/ 10000516, Milena Teixeira Paulista, 15.30 / 10000128, Myrian Cristina de Carvalho
Freitas, 33.70 / 10000151, Rosalvo Streit Junior, 35.40 / 10000683, Sylvia Christina Sarkis
Lima, 26.20 / 10000177, Taina Soares Goncalo, 30.40 / 10000580, Veronica Rachel Cunha
Kersting, 24.00 / 10000697, Victor da Silva Neris, 4.20.

1.1.1.13 PSIQUIATRIA
10000132, Ariane Silveira Lopes, 14.80 / 10000526, Aurea Ines de Faria, 26.00

/ 10000331, Catarina Gouveia Ferreira Maia, 9.20 / 10000309, Dennys Ivanovas Beltrao,
27.80 / 10000068, Diogo Batista Gomes, 7.70 / 10000318, Eliphas Barbosa Neto, 6.60 /
10000420, Fernando Cardoso Ramos Pinheiro, 0.00 / 10000598, Gregory Ramon Bandeira
da Silva, 0.00 / 10000716, Gustavo Oliveira Silva Santana, 32.70 / 10000689, Igor Ferreira
de Jesus, 25.90 / 10000040, Jonatha Cocchiarale Diniz, 18.30 / 10000618, Leticia de Melo
Barros, 20.30 / 10000514, Mariana Verza Garbelini, 18.00 / 10000708, Melina de Oliveira
Marchao, 20.40 / 10000099, Rafael de Almeida Silva, 7.00 / 10000095, Rafael Figueiredo
Vilela, 6.90 / 10000477, Thayna Risuenho Ribeiro, 6.80 / 10000488, Vyctor Hugo Cabral
Quixabeira Fonseca, 15.30.

1.1.1.14 RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
10000142, Agnaldo Constantino Nunes da Silva, 5.80 / 10000175, Barbara

Castro Neves, 0.00 / 10000715, Gabriel Duarte do Nascimento, 10.60 / 10000071, Gabriel
Gomes de Carvalho, 5.70 / 10000481, Hugo de Souza Motta Moreira, 0.00 / 10000461,
Isabela de Freitas Dias, 30.00 / 10000638, Joao Victor Rolim de Pontes Vieira, 2.40 /
10000588, Katriny Guimaraes Couto, 0.00 / 10000190, Lara de Souza Moreno, 40.00 /
10000228, Leandro Cesar Cotta, 12.80 / 10000281, Leticia Ribolli Ropke, 18.50 /
10000572, Lidia Tocchio Melo Monteiro, 0.00 / 10000610, Marcella Resende Monteiro do
Prado, 34.90 / 10000192, Pedro Henrique Santos Franco, 0.00 / 10000370, Sandro
Fernandes Colli da Silva, 11.40 / 10000376, Sarah Mitsue de Castro Matsuoka, 13.20 /
10000264, Sergei Kalupniek, 7.20.

1.1.1.15 RADIOTERAPIA
10000244, Camila Farias Figueiroa, 13.40 / 10000527, Ricardo Clairefont Dias

Regis, 0.00.
1.1.2 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ESPECIALIDADES COM

EXIGÊNCIA DE PRÉ-REQUISITO
1.1.2.1 CANCEROLOGIA CLÍNICA - PRÉ-REQUISITO: CLÍNICA MÉDICA
10000512, Natacha Thalita Santos Amorim, 0.00.
1.1.2.2 CARDIOLOGIA - PRÉ-REQUISITO: CLÍNICA MÉDICA
10000696, Alba Almeida Rodrigues de Godoy, 0.00 / 10000548, Eduardo de

Oliveira Vaz Curvo, 23.00 / 10000685, Erick Matheus Moreira Benassuly, 5.20 / 10000369,
Gessyka Soares Castro, 12.90 / 10000453, Hortencia Hellen da Silva Holanda, 18.10 /
10000612, Ithallo Fabricio Pamplona Tavares, 0.00 / 10000261, Joaquim Dias da Costa
Neto, 17.80 / 10000418, Marcelo Manari, 0.00 / 10000643, Matheus Luan Queiroz Alves
da Cunha, 3.20 / 10000260, Monique Almeida Vaz, 46.00 / 10000043, Pedro Ivo
Bittencourt Santana, 2.90 / 10000234, Pedro Paulo do Egito Silva, 32.60 / 10000050,
Priscila Lorena Pereira de Assis, 30.40 / 10000652, Romulo Coelho Cavalcante, 33.60 /
10000277, Tamara Resende Costa, 18.60 / 10000543, Thais Bastos Rocha, 30.50 /
10000384, Winder Marconsini Soares, 7.20.

1.1.2.3 CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO - PRÉ-REQUISITO: CIRURGIA-
GERAL

10000176, Agatha Noleto de Souza Sieiro Conde, 0.00 / 10000094, Camila
Beltrao de Araujo, 26.00 / 10000398, Danilo Roberto Tavares Cardoso, 0.00 / 10000123,
Fernando Fontes de Souza, 0.00 / 10000687, Filipe Cavalcante da Costa Bernardino, 0.00
/ 10000665, Graziele Filomena Rabello, 13.70 / 10000690, Guilherme Menezes de
Andrade Filho, 0.00 / 10000626, Leonardo Augusto Lima Farias, 2.80 / 10000019, Pedro
Henrique Lima Soares, 0.00 / 10000231, Thiago Fragoso Cassiano, 0.00.

1.1.2.4 COLOPROCTOLOGIA - PRÉ-REQUISITO: CIRURGIA-GERAL
10000010, Aline Oliveira Lima, 31.50 / 10000039, Isabela Augusta Carvalho

Testi, 32.80 / 10000439, Jessica Caixeta Silva Sampaio, 0.00 / 10000158, Lucas de Araujo
Lima Rodrigues, 22.20 / 10000460, Paula de Souza Pereira, 0.00 / 10000373, Rivian Xavier
Ribeiro, 0.00 / 10000672, Samara Naser, 38.30.

1.1.2.5 ENDOCRINOLOGIA - PRÉ-REQUISITO: CLÍNICA MÉDICA
10000135, Daniel Adriano Meneses da Silva, 0.00 / 10000655, Dulcineia

Sampaio Azeredo, 0.00 / 10000273, Guilherme Augusto Borges Cunha, 2.20 / 10000417,
Helena Paranaiba Coelho, 27.40 / 10000324, Ingrid de Almeida Botacin, 0.00 / 10000119,
Kathiely Isidio Viana, 20.90 / 10000008, Larissa Ribeiro Alves, 0.00 / 10000442, Mariana
Diniz Prado Sena, 11.30 / 10000566, Mariela Corado Nascimento, 22.30 / 10000520,
Natascha Cristina Santos Sampaio, 18.80 / 10000144, Viviane Mendonca Paoli, 14.20 /
10000571, Yesca Suyanne de Araujo Panobianco, 25.80.

1.1.2.6 ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA - PRÉ-REQUISITO: PEDIATRIA
10000005, Alexandre Demarchi Junior, 0.00 / 10000257, Ana Laura

Nascimento Prates, 0.00 / 10000191, Carolina Beatriz Ferreira Mesquita, 0.00 / 10000060,
Gabriela Rodrigues Chagas, 4.80 / 10000569, Luisa Silva Witzel da Costa Amorim, 9.60.

1.1.2.7 GASTROENTEROLOGIA - PRÉ-REQUISITO: CLÍNICA MÉDICA
10000504, Alanna Simao Gomes, 0.00 / 10000285, Ana Carolina Albernaz

Barbosa, 0.00 / 10000269, Ana Paula Coelho da Rocha, 19.20 / 10000625, Danielle Kellen
Penha Mahon, 0.00 / 10000170, Danielle Toledo Vieira Mourao, 0.00 / 10000248,
Fernanda Vale Guimaraes, 0.00 / 10000097, Fernando Henrique Martins Nobrega, 7.20 /
10000233, Filipe Franco Martins, 0.00 / 10000203, Gabriela Parreira Bizinoto, 21.00 /
10000567, Heleno Ferreira Dias, 0.00 / 10000074, Ingrid Chaves de Souza Borges, 20.40

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jjara
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-08T05:18:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial